
Prosím o vyjádření k případu naší posluchačky, která má řidičský průkaz z roku 1984 (klasický 
růžový) a od té doby ho neměnila. Teď by chtěla začít znovu jezdit. Bude muset absolvovat 
autoškolu? (dotaz redaktora rozhlasové stanice) 
 
To, že si paní včas nevyměnila svůj "růžový" skládací řidičský průkaz a ten v důsledku toho 
pozbyl podle § 134 zákona o silničním provozu platnosti, neznamená zánik jejího 
řidičského oprávnění. Neplatný starý řidičský průkaz jí za nový bude vyměněn i teď, 
nicméně již nebude osvobozena od správního poplatku a taktéž jí bude možné za pozdní 
výměnu uložit pokutu, která hypoteticky může činit až 30.000 Kč podle § 46 zákona o 
přestupcích (reálně se však bude pohybovat někde kolem 1.000 Kč). Každopádně nemusí 
znovu do autoškoly ani nemusí dokládat odbornou ani zdravotní způsobilost.  
 
Pro úplnost lze uvést, že za řízení se starým skládacím řidičským průkazem, který už není 
platný, by jí rovněž hrozila pokuta, a proto lze doporučit výměnu neodkládat. 
 


